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Nr 126.

Ankom till riksdagens kansli den 30 maj 1924 kl. 1 e. in.

Utlåtande i anledning av väckt motion rörande tjänste- 
årsberäkning för viss fästningspolispersonal.

(l:a avd.)

Uti en inom andra kammaren av herr TI. Holmgren väckt motion (nr 403) 
har hemställts, att riksdagen ville medgiva rätt för den del av fästnings- 
polispersonalen i Boden, som vunnit anställning före år 1922, att för er
hållande av ålderstillägg tillgodoräkna sig tiden för föregående anställning 
på aktiv stat vid armén.

I fråga om de skäl, motionären anfört till stöd för sin framställning, får 
utskottet hänvisa till motionen.

Utskottet vill erinra om att arméns avlöningssakkunniga i sitt den 10 
januari 1921 avgivna betänkande rörande löneregleringen för arméns och 
marinens personal beträffande fästningspolisen anfört följande:

»Med hänsyn till den stora betydelsen för rikets försvar därav, att fäst
ningarna med deras försvarsanordningar och förråd även i fredstid bevakas 
på ett betryggande sätt, måste det anses angeläget, att fästningspolisen be- 
redes en avlöning, som utgör skälig ersättning för deras arbete. På grund 
härav och i betraktande jämväl av de synnerligen ringa befordringsutsikterna 
för polispersonalen hava de sakkunniga ansett sig böra hänföra konstap
larna vid fästningspolisen till 2. lönegraden och överkonstaplarna till 3. 
lönegraden i den för civilmilitär personal föreslagna löneplanen. I samman
hang härmed synes emellertid den nu medgivna särskilda rätttigheten för 
polispersonalen att för erhållande av ålderstillägg tillgodoräkna sig all före
gående anställning på aktiv stat vid armén böra bortfalla.»

I anslutning till ifrågavarande uttalande, vilket legat till grund för den 
från och med år 1922 genomförda provisoriska löneregleringen för fästnings- 
polispersonalen, och under erinran tillika att hos regeringsrätten anförda 
besvär rörande nu ifrågavarande förmåns åtnjutande icke vunnit bifall (ut
slag den 12 juni 1923 på besvär av vissa fästningspoliskonstaplar), får ut
skottet avstyrka motionen.

Utskottets
yttrande.
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Utskottet hemställer alltså,

att herr Holmgrens förevarande motion icke må av riks
dagen bifallas.

Stockholm den 30 maj 1924.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande; Se under utlåtandet nr 122.


